Valvole Namur
Namur valves
2
L’elettrovalvola NAMUR multifunzione può essere utilizzata come 5/2, 3/2 NC,
3/2 NA senza dovere effettuare regolazioni o modifiche sul corpo valvola o inserire
adattatori. Inoltre è possibile rilevare attraverso un sensore elettronico l’avvenuto
movimento della spola. Il connettore elettrico è disponibile in versione IP 64 e IP 67.
The multifunction NAMUR solenoid valve can be used as 5/2, 3/2 NC, 3/2 NO without

SIGLA
part number
CODICE DI ORDINAZIONE
order code
DESCRIZIONE
description
BSP 382 ML90 01.112.4 3/2 G1/4” leva 90° - ritorno a molla
3/2 G1/4” 90° lever - spring return
BSP 582 ML90 01.113.4 5/2 G1/4” leva 90° - ritorno a molla
5/2 G1/4” 90° lever - spring return
BSP 382 LL90 01.248.4 3/2 G1/4” leva 90° bistabile
3/2 G1/4” 90° bi-stable lever
BSP 582 LL90 01.227.4 5/2 G1/4” leva 90° bistabile
5/2 G1/4” 90° bi-stable lever
SIMBOLO PNEUMATICO
pneumatic symbol
FILETTI
threads
SIGLA
part number
CODICE DI ORDINAZIONE
order code
DESCRIZIONE
description
BSP 382 ML90 VT 01.112.4 VT 3/2 G1/4” leva 90° - ritorno a molla
3/2 G1/4” 90° lever - spring return
BSP 582 ML90 VT 01.113.4 VT 5/2 G1/4” leva 90° - ritorno a molla
5/2 G1/4” 90° lever - spring return
BSP 382 LL90 VT 01.248.4 VT 3/2 G1/4” leva 90° bistabile
3/2 G1/4” 90° bi-stable lever
BSP 582 LL90 VT 01.227.4 VT 5/2 G1/4” leva 90° bistabile
5/2 G1/4” 90° bi-stable lever
SIMBOLO PNEUMATICO
pneumatic symbol
FILETTI
threads
SIGLA
part number
CODICE DI ORDINAZIONE
order code
DESCRIZIONE
description
BSP 382 ML90K 01.112.4K 3/2 G1/4” leva 90° - ritorno a molla
3/2 G1/4” 90° lever - spring return
BSP 582 ML90K 01.113.4K 5/2 G1/4” leva 90° - ritorno a molla
5/2 G1/4” 90° lever - spring return
BSP 382 LL90K 01.248.4K 3/2 G1/4” leva 90° bistabile
3/2 G1/4” 90° bi-stable lever
BSP 582 LL90K 01.227.4K 5/2 G1/4” leva 90° bistabile
5/2 G1/4” 90° bi-stable lever
Azionamento manuale versione FKM per ambienti aggressivi ed alte temperature
Manually actuated FKM version for aggressive environments and high temperatures
Azionamento manuale versione basse temperature -40°C
Manually actuated version low temperatures -40°C
DIMENSIONI dimensions A B C D E F G H I L M N O P Q R S T U V
382 ML90 - 582 ML90 4 32 4 19.1 23.8 19.1 ø17.6 40 ø5 19 24 19 62 ø5.5 25 13 109.5 34.5 ch 20 67
382 LL90 - 582 LL90 4 32 4 19.1 23.8 19.1 ø17.6 40 ø5 19 24 19 62 ø5.5 25 13 109.5 34.5 ch 20 67
Azionamento manuale
Manually actuated
7
SIMBOLO PNEUMATICO
pneumatic symbol
FILETTI
threads
SIGLA
part number
CODICE DI ORDINAZIONE
order code
DESCRIZIONE
description
BSP 382 MC 01.013.4 3/2 NC comando pneumatico - ritorno a molla
3/2 NC pneumatic pilot - spring return
BSP 582 MC 01.008.4      5/2 comando pneumatico - ritorno a molla
5/2 pneumatic pilot - spring return
BSP 382 CC 01.014.4 3/2 doppio comando pneumatico
3/2 double pneumatic pilot
BSP 582 CC 01.015.4 5/2 doppio comando pneumatico
5/2 double pneumatic pilot
DIMENSIONI dimensions A B C D E F G H I L M N O P Q R S T
382 MC - 582 MC 4 32 4 19.1 23.8 19.1 ø17.6 40 ø5 19 24 19 62 ø5.5 25 13 96 21
382 CC - 582 CC 4 32 4 19.1 23.8 19.1 ø17.6 40 ø5 19 24 19 62 ø5.5 25 21 104 21
1
12
3
10
2
14
5
4
1
3
2
12
SIMBOLO PNEUMATICO
pneumatic symbol
FILETTI
threads
SIGLA
part number
CODICE DI ORDINAZIONE
order code
DESCRIZIONE
description
BSP 382 MC VT 01.013.4 VT 3/2 NC comando pneumatico - ritorno a molla
3/2 NC pneumatic pilot - spring return
BSP 582 MC VT 01.008.4 VT 5/2 comando pneumatico - ritorno a molla
5/2 pneumatic pilot - spring return
BSP 382 CC VT 01.014.4 VT 3/2 doppio comando pneumatico
3/2 double pneumatic pilot

Adattatore per bobina 30 mm e bobina ATEX
Adapter for 30 mm coil and ATEX coil
Codice di ordinazione
Order code
01.055.2
Codice di ordinazione
Order code
 01.079.2
Adattatore per inversione uscite
Adaptor for outputs inversion
19
Base per valvola Namur per montaggio su cilindro
Namur valve base for cylinder mounting
Doppio regolatore di flusso unidirezionale montabile sotto a una
valvola Namur, per controllare il movimento dell’attuatore.
Double flow regulator unidirectional mountable under a Namur
valve, to control the movement of the actuator
Kit interfaccia Namur con regolatori di velocità
Namur interface kit with speed regulators
Codice di ordinazione
Order code
 01.107.3
Codice di ordinazione
Order code
 01.083.2
Adattatore per cilindri ISO 15552 e 21287 kit base Namur
Interface for cylinders ISO 15552 and 21287 Namur manifold kit
20
CODICE
Code
TENSIONE
tension
CONSUMO - power
 a regime - rated di spunto - inrush
00.167.0 12V DC 3W
00.028.0 24V DC 3W
00.029.0 24V 50/60Hz 5VA 7.5VA
00.030.0 110V 50/60Hz 5VA 7.5VA
00.031.0 220V 50/60Hz 5VA 7.5VA
temperatura max di esercizio
max working temperature +50°C
inserimento
duty cycle ED 100%
protezione con connettore correttamente montato
protection with connector correctly mounted IP 65
tolleranza di tensione
tension tolerance ±10%
CODICE
Code
COLORE
colour
CAVO
cable
TIPO
type
00.197.0 nero PG09 normale
00.344.0 trasparente PG09 con LED 24V
00.345.0 trasparente PG09 con LED 24V e VDR
00.346.0 trasparente PG09 con LED 115V
00.347.0 trasparente PG09 con LED 115V e VDR
00.394.0 trasparente PG09 con LED 230V
00.395.0 trasparente PG09 con LED 230V e VDR
CODICE
Code
TENSIONE
tension
CONSUMO - power
 a regime - rated di spunto - inrush
00.258.0 24V DC 2W
00.259.0 24V 50/60Hz 5VA 9VA
00.260.0 110V 50/60Hz 5VA 9VA
00.261.0 220V 50/60Hz 5VA 9VA
CODICE
Code
COLORE
colour
CAVO
cable
TIPO
type
00.251.0 nero PG09 normale
00.355.0 trasparente PG09 con LED e protezione Transil 24V
00.350.0 trasparente PG09 con LED 115V
00.351.0 trasparente PG09 con LED 115V e VDR
00.396.0 trasparente PG09 con LED 230V
00.397.0 trasparente PG09 con LED 230V e VDR
CODICE
Code
TENSIONE
tension
CONSUMO - power
 a regime - rated di spunto - inrush
00.486.0 24V DC 3W

SIGLA
part number
CODICE DI ORDINAZIONE
order code
DESCRIZIONE
description
BSP 582 EE MICX 01.106.4X
5/2 doppio comando elettrico
con Microsol 24V DC e connettori
5/2 double solenoid actuated
with Microsol 24V DC and connector
DIMENSIONI dimensions A B C D E F G H I L M N O P Q R S T U V Z
582 EE MICX 4 32 4 19.1 23.8 19.1 ø17.6 40 ø5 19 24 19 62 ø5.5 25 21 104 21 22 22 54
582 ME MICX 4 32 4 19.1 23.8 19.1 ø17.6 40 ø5 19 24 19 62 ø5.5 25 13 96 21 22 54 -
SIMBOLO PNEUMATICO
pneumatic symbol
FILETTI
threads
SIGLA
part number
CODICE DI ORDINAZIONE
order code
DESCRIZIONE
description
BSP 582 ME MICX 01.105.4X
5/2 comando elettrico - ritorno a molla
con Microsol 24V DC e connettore
5/2 solenoid actuated - spring return
with Microsol 24V DC and connectors
Piloti - solenoid valves
Ex ia IIC T6 Ga / Ex ia IIIC T85° Da
Filetti NPT disponibili su richiesta
NPT threaded ports available on request
1
14
5 3
4 2
12
Azionamento elettropneumatico ATEX
ATEX solenoid actuated
Piloti - solenoid valves
Ex ia IIC T6 Ga / Ex ia IIIC T85° Da
Filetti NPT disponibili su richiesta
NPT threaded ports available on request
28
•	 Bobine antideflagranti a norma ATEX
Explosion proof coils according to ATEX norm
II3G Ex nA IIC Tx Gc / II 3D Ex tc IIIC Tx°C Dc
•	 Adatte per ambienti potenzialmente esplosivi categoria 3G e 3D
Suitable for potentially explosive environment category 3G and 3D
•	 Con certificato ATEX
With ATEX certification
temperatura max di esercizio +50°C max working temperature
inserimento ED 100% duty cycle
protezione con connettore IP 65 protection with connector
tolleranza sulla tensione ±10% tension tolerance
MODELLO
model
TENSIONE
tension
CONSUMO
power
00.470.0X 24V DC 3W
00.476.0X 24V 50/60Hz 8.5VA
00.477.0X 110V 50/60Hz 8.5VA
•	 Bobine antideflagranti EExm II T5 a norma EN 50014 - EN 50028
EExm II T5 explosion proof coils according to EN 50014 - EN 50028
II2G Ex mb IIC T5 Gb / II2D Ex tb IIIC T95°C Db
•	 Adatte per ambienti potenzialmente esplosivi classe II
Suitable for potentially explosive environment class II